
1/3 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 750/7288/23 ze dne 31.01.2023 

 

Město Třeboň 

zastoupené:             PaedDr. Janem Váňou, starostou města 

na adrese  Palackého nám. 46/II,  379 01 Třeboň  

IČ:   00247618  

DIČ:                       CZ00247618 

bankovní spojení:     xxxxx 

telefon:   xxxxx 

e-mail: xxxx  

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

Za objednatele je oprávněn jednat: 

ve věcech smluvních: PaedDr. Jan Váňa, starosta, 

ve věcech technických a převzetí díla: xxxxx 

 xxxxx 

a 

AFRY CZ, s. r. o. 

zastoupen  Ing. Petrem Košanem, jednatelem                      

sídlem:  Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4       

IČ:  45306605 

DIČ:  CZ45306605 

bankovní spojení:         xxxxx     

zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, sp. zn. C 8073   

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

Za zhotovitele je oprávněn jednat: 

ve věcech smluvních:  xxxxx 

ve věcech technických: xxxxx 

 

Objednatel a zhotovitel budou v tomto Dodatku č. 1 označováni jednotlivě jako „strana“, nebo společně 

jako „strany“. 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 750/7288/23 ze dne 31.01.2023: 

 



2/3 

 

I. 

Rada města Třeboně svým usnesením č. 305/2023-16 ze dne 24.05.2023 schválila uzavření Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 750/7288/23 ze dne 31.01.2023 na zpracování projektové dokumentace 

na stavbu parkoviště v Jateční ulici v Třeboni, včetně získání povolení stavby, se společností AFRY CZ, 

s. r. o., IČ 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, jehož předmětem je změna doby plnění díla 

a změna platebních podmínek z důvodu, že není dosud schválená Změna č. 2 Územního plánu 

Třeboně. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

 

II. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31.01.2023 Smlouvu o dílo č. 750/7288/23 (dále jen „smlouva“), 

na jejímž základě se zhotovitel zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci 

„Parkoviště v Jateční ulici v Třeboni (za Novým dvorem)“ včetně získání povolení stavby (dále 

jen „dílo“). 

2. Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“) dohodly 

na změnách smluvního ujednání ve smlouvě blíže specifikovaných v odst. 3 a odst. 4 tohoto článku. 

3. Dohodou smluvních stran sjednaná změna spočívá v úpravě čl. V. Doba plnění odst. 1 smlouvy. 

Původní text se v celém rozsahu ruší a nový text zní takto: 

1. Zhotovitel je povinen dílo řádně provést a předat ho objednateli v následujících termínech: 

1.1 Zpracovaný návrh řešení bude předložen objednateli do 20 kalendářních dnů ode dne 

nabytí účinnosti smlouvy o dílo, tj. ode dne uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Po projednání a schválení návrhu objednatel písemně vyzve dodavatele (datovou zprávou 

nebo e-mailovou zprávou) k zahájení prací na PD.  

1.2 Do 30 kalendářních dnů od data odeslání výzvy bude objednateli předána v elektronické 

podobě na datovém nosiči dokumentace, kterou zhotovitel rozesílá dotčeným orgánům 

a účastníkům řízení.  

1.3.1. Do 60 kalendářních dnů od data předání dokumentace podle předchozího bodu bude 

předána dokumentace DÚSP se zapracovanými připomínkami a požadavky DOSS, 

správců sítí a účastníků stavebního řízení.  

1.3.2. Na základě písemné výzvy objednatele (datovou zprávou nebo e-mailovou zprávou) 

po nabytí účinnosti Změny č. 2 Územního plánu Třeboň bude do 30 kalendářních dnů 

od data odeslání výzvy předána dokumentace DÚSP se stanoviskem odboru územního 

plánování a stavebního řádu. Současně bude předán doklad o podání žádosti 

o povolení stavby ke stavebnímu úřadu. 

1.4 Do 20 kalendářních dnů od vydání povolení stavby bude předána PD ve stupni DZS/DPS. 

4. Dohodou smluvních stran sjednaná změna spočívá v úpravě čl. IX. Platební podmínky odst. 3. 

smlouvy. Původní text se v celém rozsahu ruší a nový text zní takto: 

3. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách úhrady ceny za dílo:  

 po odsouhlasení návrhu řešení 10 % z ceny díla; 

 po předání DÚSP podle čl. V., bodu 1.3.1, 50 % z ceny díla; 

 po zahájení posledního stavebního řízení stavebním úřadem 10 % z ceny díla; 

 po předání DZS/DPS 30 % z ceny díla. 

 



3/3 

 

III. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění. 

2. Není-li tímto dodatkem stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek je vyhotovený v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 

4. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku. 

5. V případě, že je účinnost dodatku v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, podmíněna zveřejněním tohoto dodatku v registru smluv, nastává 

účinnost tohoto dodatku až jeho zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí 

se zveřejněním tohoto dodatku v registru smluv, kdy se smluvní strany dohodly, že uveřejnění 

dodatku do registru smluv zajistí objednatel. 

6. Tento dodatek byl schválen Radou města Třeboně usnesením č. 305/2023-16 ze dne 24.05.2023. 

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku k němu smluvní strany připojily své uznávané 

elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Třeboni 16.06.2023      V Praze 15.06.2023 

 

za objednatele       za zhotovitele 

Město Třeboň       AFRY CZ, s. r. o. 

 

 

 

 

 

PaedDr. Jan Váňa, starosta      Ing. Petr Košan, jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: xxxxx 


